
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ «ЛИЦЕЙ №11» 

 

ПРИКАЗ 

 
  «  21 » октября   2021 г.   № 697 

Ростов-на-Дону 

 
«О внесении изменений в календарный  

учебный график на 2021-2022 учебный год, 

утвержденный приказом № 392 от 14.07.2021 г.» 

 
   На основании письма Роспотребнадзора № 04-61/27865 от 19.10.2021 г. «О 

дополнительных профилактических мероприятиях в общеобразовательных 

организациях», письма минобразования Ростовской области № 24/3ю1-16504 от 

20.10.2021 г., письма Управления образования № 59-52/ 5985 /2 от 21 октября 2021, в 

связи с напряженной санитарно-эпидемиологической ситуацией,, в целях организованного 

окончания 1 четверти 2021-2022 учебного года, в целях реализации в полном объеме 

образовательных программ основного общего и среднего общего образования для 

обучающихся МАОУ «Лицей № 11» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Считать 23.10.2021 г. последним учебным днем 1 четверти 2021-2022 учебного 

года. 

2. Считать 25, 26, 27, 28, 29, октября и 8, 9, 10 ноября 2021 г. – каникулярными 

днями, 30, 31 октября, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ноября 2021 г. – нерабочими днями в 

соответствии с Указом Президента РФ № 595 от 20.10.2021 г. 

3. Внести соответствующие изменения в календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год. 

4. Утвердить календарный учебный график на 2021-2022 учебный год (Приложение 

№ 1). 

5. Учителям-предметникам: 

5.1. внести изменения в календарно-тематическое планирование рабочих 

программ в соответствии с измененным годовым календарным учебным 

графиком в срок до 27.10.2021 г. 

6. Классным руководителям 9, 11 классов: 

6.1. довести до сведения всех родителей (законных представителей) информацию 

об изменении годового календарного графика на он-лайн родительских собраниях 

в срок до 24.10.2021 года.  

7. Зыза Ж.В., зам. директора по УВР: 

- представить измененный годовой календарный учебный график лицея в отдел 

образования Пролетарского района в срок до 23.10.2021 г. в двух экземплярах, 

- ознакомить педагогов лицея с измененным годовым календарным учебным 

графиком в срок до 23.10.2021 г. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МАОУ «Лицей № 11»                                                       В.О. Потатуева 

 

 
 

 



Приложение № 1 приказу № 697 от 21.10.2021 г. 

 

Календарный учебный график на 2021/2022 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

I четверть Каникулы 
Нерабочие  

дни 

II 

четверть 
Каникулы 

III 

четверть 
Каникулы 

IV 

четверть 
Каникулы 

1 сентября - 

23 октября 

25 октября - 

29 октября,  

8 ноября - 

10 ноября 

30 октября - 

31 октября, 

1 ноября - 

7 ноября 
(Указ Президента 

РФ № 595 от 

20.10.2021 г.) 

8 ноября - 

29 декабря 

30 декабря - 

9 января 

10 января - 

22 марта 

23 марта - 

3 апреля 

4 апреля - 

31 мая 

1 июня - 

31 августа 

 

8  

учебных 

недель  

 

8 

календарных 

дней 

 

9 

календарных 

дней 

7  

учебных 

недель  

11 

календарных 

дней 

10  

учебных 

недель   

12 

календарных 

дней 

8  

учебных 

недель  

 

 

 

 

 

 1 классы 2-4 классы 5-8 классы 9 класс 10 класс 11 класс 
Начало занятий 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 1 сентября 

Последний учебный 

день 
25 мая 31 мая 31 мая 25 мая 31 мая 25 мая 

 

 

• Продолжительность учебного года (1 классы) - 32 полных учебных недели. 

• Продолжительность учебного года (2-4 классы, 5-8, 10 классы) - 34 полных учебных недели. 

• Продолжительность учебного года (9, 11 классы без учета государственной итоговой аттестации) - 33 недели. 

• Дополнительные каникулы в 1 классе - 07.02.2022-13.02.2022. 

• Промежуточная аттестация (1-4 классы) - 12.05.2022-21.05.2022. 

• Промежуточная аттестация (5-8, 10 классы) - 12.05.2022-21.05.2022. 

• Учебно-полевые сборы для юношей 10 классов – 1.06.2022 -3.06.2022, 6.06.2022-7.06.2022 (5 рабочих дней). 


